SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ TỈNH/TP…
PHÒNG ĐĂNG KÝ KINH DOANH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: ………………..
	…, ngày… tháng… năm…

THÔNG BÁO
Về việc doanh nghiệp đã giải thể/chấm dứt tồn tại
Phòng Đăng ký kinh doanh đã tiến hành cập nhật tình trạng pháp lý đối với doanh nghiệp sau:
Tên doanh nghiệp: ……………………………………………………………………..
Mã số: ……………………………………………………………………………………
Địa chỉ trụ sở chính: …………………………………………………………………….
Do1:
Ông/Bà: …………………………………………………………………………..
Loại giấy tờ pháp lý của cá nhân: ……………………………………………….
Số giấy tờ pháp lý của cá nhân: ………………………………………………..
Ngày cấp: ……/….. /…… Nơi cấp: …………………………….là người đại diện theo pháp luật.
Tình trạng pháp lý của doanh nghiệp sau khi cập nhật: (đã giải thể hoặc chấm dứt tồn tại) ……………..
1. Đối với trường hợp doanh nghiệp đã giải thể thì ghi:
Lý do giải thể: ………………………………………………
2. Đối với trường hợp doanh nghiệp chấm dứt tồn tại thì ghi:
Lý do chấm dứt tồn tại (bị chia/bị hợp nhất/bị sáp nhập): ………………………………..

Nơi nhận:
- Tên, địa chỉ doanh nghiệp;
- Cục Thuế tỉnh, thành phố ... (để biết);
- Cục Hải quan tỉnh, thành phố ... (để biết);
- ………………;
- Lưu: ……..
	TRƯỞNG PHÒNG
(Ký, ghi họ tên và đóng dấu)

___________________
1 Ghi tên của tất cả người đại điện theo pháp luật trong trường hợp công ty có nhiều hơn 01 người đại diện theo pháp luật.

[bookmark: _GoBack]